
KUPNÍ SMLOUVA 
č. prodávajícího: 2024/2299 

č. kupujícího:

Smluvní strany

Prodávající:
Sídlo:
Jednající:
IČO:
DIČ:
Kontakt:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Ing. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb
00268810
CZ00268810

Bankovní spojení: K 
č.

a

Kupující: Aures Holdings a.s.
Sídlo: Dopraváků 874/15, Praha 8 - Čimice 184 00,
Jednající:
IČO/RČ: O
Kontakt: _

Bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ") v platném 
znění, tuto

kupní smlouvu

Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu,

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zjištění nejvyšší cenové nabídky ze dne 
9. 12. 2024, schválení ve škodní a likvidační komisi konané dne 25. 10. 2024 (zápis č. 9) 
a usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2024/1401 ze dne 19.11. 2024

3. Prodávající prohlašuje a svým podpisem níže stvrzuje, že předmět prodeje specifikovaný 
ve či. II. bodu 1. této smlouvy je v jeho výlučném vlastnictví, na předmětu prodeje

Stránka 1 z 4



nevážnou žádná práva a pohledávky třetích osob, předmět prodeje není odcizený, použitý 
jako zástava a není předmětem exekuce a prodávajícímu nejsou známy žádné okolnosti, 
které by bránily jeho prodeji.

II. 
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět prodeje 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu prodeje. Kupující se podpisem této 
smlouvy zavazuje předmět prodeje převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní 
cenu.

2. Předmětem prodeje je osobní automobil značky Škoda Fabia HATCHBACK, model 1,4, 
barva - šedá, SPZ 4H8 1985, VIN TMBEC25J9C3053938/2011, rok výroby 2011, inv. č. 
20011, počet najetých kilometrů uvedených na tachometru 159137 km odpovídá 
skutečnému počtu najetých kilometrů (dále jen „vozidlo").

3. Další podrobnosti o vozidle (parametry, výbava, příslušenství):

• s vozidlem budou předány 2x klíče, sada zimních pneumatik, servisní knížka

4. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se 
podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jeho obsluhou a že s ním byla 
provedena zkušební jízda. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím podrobně seznámen 
s níže uvedenými závadami vozidla a bere je na vědomí. Prodávající prohlašuje, že 
žádnou závadu, která je mu známa, kupujícímu nezatajil.

Závady vozidla:

- mírné oděrky laku odpovídající stáří vozidla

III.
Cena za předmět koupě

1. Kupní cena za předmět koupě činí: 90 000,- Kč včetně DPH.

2. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího.

3. Náklady na přepis vozidla v registru u příslušného odboru dopravně správních agend se 
zavazuje uhradit kupující.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy 
bankovním převodem na účet č. 19-426511/0100, vedený u Komerční banky, a.s., 
pobočka v Hradci Králové, na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn fakturovat dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Splatnost 
faktury je 21 dní od doručení faktury kupujícímu.

2. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné 
údaje), je kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve Ihůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena

Stránka 2 z 4



nová faktura, není kupující v prodleni se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dní ode dne jejího doručení.

V.
Dodací podmínky

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu prodeje jeho převzetím od prodávajícího. 
Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí předmětu prodeje dojde po uhrazení 
celé kupní ceny ze strany kupujícího.

2. Prodávající dodá předmět prodeje nejpozději do 15 dnů od připsání celé kupní ceny na 
účet prodávajícího uvedený v čl. IV. této smlouvy.

3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o konkrétním dni dodání předmětu prodeje 
minimálně 3 dny předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran.

4. Místem plnění (dodání předmětu prodeje) je dvůr budovy Magistrátu města Hradec 
Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

5. Nejpozději při předání předmětu prodeje a jeho přepsání v registru vozidel na nového 
vlastníka musí prodávající kupujícímu dodat doklady k předmětu prodeje, především 
malý a velký technický průkaz. K přepisu předmětu prodeje poskytne kupující 
prodávajícímu veškerou součinnost.

VI.
Smluvní sankce

1. Pokud kupující neuhradí kupní cenu řádně a včas (dle čl. IV smlouvy), zavazuje se 
kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Právo na zaplacení smluvní pokuty vzniká okamžikem prodlení; smluvní 
pokuta je splatná v den porušení zajištěné povinnosti.

2. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit, pokud nebude kupní cena zcela 
zaplacena do doby splatnosti (jak je sjednáno v čl. IV smlouvy). Prodávající má 
v takovém případě právo volby, zda bude trvat na dodržení této smlouvy, nebo od 
smlouvy odstoupí. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní 
straně. V okamžiku odstoupení od smlouvy z tohoto důvodu vzniká prodávajícímu vůči 
kupujícímu též právo na zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč.

3. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší, s výjimkou práva odstupující 
smluvní strany na zaplacení smluvních pokut dle čl. VI této smlouvy, které odstoupením 
od smlouvy není dotčeno.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvní pokuty je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné 
smluvní strany požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti. Smluvní 
strany se dále dohodly, že ust. § 2050 z. č. 89/2012 Sb., se nepoužije.

5. Případná smluvní pokuta bude hrazena na základě faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou se Ihůtou splatnosti 21 dnů od jejího doručení.

Stránka 3 z 4



VII.
Ostatní ustanovení

1. Kontaktní osobou prodávajícího je:
Pavel Váňa, tel.: 495707269, 731131144, Pavel.Vana@mmhk.cz

2. Kontaktní osobou kupujícího je:

Lukáš Moravec, tel.: 734 395 355, lukas.moravec@aaaauto.cz

, m
agistrátu m

ě
s
t
a
 

Československé a
r
m
á
d
y
 4
0
8
 

5
0
2
 0
0
 H
r
a
d
e
c
 K
r
a
l
o
v
e n

R
E

 K
R

Á
LO

V
É 

odbor vnitřnic h služeb

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Prodávající prohlašuje, že prodej předmětu prodeje byl schválen usnesením č. 
RM/2024/1401 na 15. zasedání Rady města Hradec Králové konaném dne 19. 11. 
2024.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení a 
prodávající 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
vtomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6 Sk/ stazy prob/asu, že tato smlouva by/a uzavna na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísní čí za napadne nevyítoarrycrt paamthek, ze 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

7 . Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že 
se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Kupující bere na vědomí, že statutární 
město Hradec Králové je oprávněno zpracovávat osobní údaje poskytnuté Kupujícím, 
uvedené v této smlouvě, za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Kupující prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

Stránka 4 z 4


